PHÒNG GD-ĐT BẾN CÁT	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS MỸ THẠNH	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
	Số:      /KH-THCSMT	Mỹ Phước, ngày     tháng      năm 2023

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023 – 2024
- Căn cứ Kế hoạch số 303/PGDĐT-GDTrH ngày 18/4/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Bến Cát về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024;
	- Căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất của Trường THCS Mỹ Thạnh.
 Trường THCS Mỹ Thạnh xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023 - 2024 như sau:
	I. Đối tượng tuyển sinh:
	Là học sinh lớp 5 đã hoàn thành chương trình tiểu học năm học 2022 - 2023.
	II. Số lượng tuyển sinh: 829 học sinh/18 lớp
	III. Hồ sơ tuyển sinh gồm:
	1. Đơn xin dự tuyển vào trường THCS Mỹ Thạnh (Theo mẫu)
	2. Bản chính học bạ lớp 5
	3. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
	4. Thông báo Số định danh cá nhân và thông tin công dân trong cơ sở dữ liệu về dân cư.
	IV. Địa bàn tuyển sinh:
	Tuyển sinh theo địa bàn cư trú của học sinh: khu phố 3, 4, 5 phường Mỹ Phước
V. Hình thức tuyển sinh:
[bookmark: _GoBack]Nộp hồ sơ trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử của trường: https://thcsmythanh.bencat.edu.vn hoặc cha, mẹ hay người giám hộ của học sinh mang đầy đủ hồ sơ đến trường THCS Mỹ Thạnh để bộ phận tiếp nhận hồ sơ hướng dẫn và hỗ trợ nộp hồ sơ trực tuyến tại trường.
VI. Thời gian nhận hồ sơ:
Từ 03/7/2023 – 05/7/2023 (Nếu trước ngày 05/7/2023 khi đã nhận đủ số lượng tuyển sinh là 829 học sinh sẽ dừng thu nhận hồ sơ) báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo, để điều chuyển số học sinh còn lại sang các trường lân cận khác.
	Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023 - 2024 của Trường THCS Mỹ Thạnh. /.
Nơi nhận:	HIỆU TRƯỞNG
- PGDĐT (thay báo cáo);
- UBND phường Mỹ Phước (thay báo cáo);
- Các trường tiểu học trên địa bàn;
- Lưu VT.
	Nguyễn Văn Giàu